

Protokół Nr 9/2021

XLVIII posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 20 maja 2021 r.

Posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, odbyło się na podstawie art. 15zzx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 11:30.

W posiedzeniu brało udział 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik.

Posiedzenie komisji protokołowała Magdalena Grasewicz.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik poinformował, że do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 została wprowadzona autopoprawka, która zostanie przedstawiona przy punkcie 12 porządku obrad.

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek posiedzenia Komisji był następujący.

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie informacji o stanie bezrobocia i sytuacji na rynku pracy w powiecie sokólskim – za rok 2020.
3. Rozpatrzenie sprawozdania za lata 2019-2020 z realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2015-2022 pn. „SYNERGIA II”.
4. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Sokólskim za rok 2020.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce za okres 01.01.2020 r. - 31.12.2020 r. wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Sokólskim na lata 2021-2028.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2021-2027”.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku Do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2021-2027”.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Suchowoli.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krynkach.

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.
13. Sprawy różne.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji, z uwagi na zgłoszony mu przez członków komisji fakt zapoznania się z informacją o stanie bezrobocia i sytuacji na rynku pracy w powiecie sokólskim za rok 2020, zaproponował aby odstąpić od ponownego referowania tematu przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce.

Małgorzata Ejsmont – Dyrektorka Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce podzieliła stanowisko Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik pogratulował Małgorzacie Ejsmont i pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy sukcesów, które odnoszą w swojej pracy ale również podziękował za wkład i pracę na rzecz wspierania bezrobotnych.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Ad. 3

W zakresie punktu dotyczącego sprawozdania za lata 2019-2020 z realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2015-2022 pn. „SYNERGIA II”, Przewodniczący Komisji ponowił swoje stanowisko co do odstąpienia od ponownego referowania tematu, z uwagi na fakt, że członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem, nie zgłaszają ku temu sprzeciwu ani dodatkowych pytań.

Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Małgorzata Ejsmont Dyrektorka PUP w Sokółce dodała jedynie, że informacja o stanie bezrobocia zawiera się w sprawozdaniu z programu „Synergia” i zostanie tak samo jak na poprzednich komisjach przedstawiona na jutrzejszej sesji Rady Powiatu.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zwrócił się do członków Komisji o możliwość odstąpienia od ponownego referowania tematu. Członkowie Komisji wyrazili zgodę na powyższe.

Alicja Rysiejko – Dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce poinformowała, że Komisji zostało przedstawione sprawozdanie oraz ocena zasobów społecznych, która jest wygenerowana z Centralnej Informacji Statystycznej i zawiera w sobie informacje przedstawione w formie tabelarycznej. W informacji są przedstawione informacje, programy oraz wydatkowane środki na zadania prowadzone przez PCPR w Sokółce.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Ad. 5

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zaproponował aby odstąpić od referowania tematu analogicznie do poprzedniego punktu.

Członkowie Komisji wyrazili zgodę na powyższe.

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Sokólskim na lata 2021-2028 przedstawiła Alicja Rysiejko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. Poinformowała, że do zadań własnych powiatu należy w szczególności opracowywanie i realizacja, Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, w zakresie: rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia, przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. Jest to dokumentem mającym ułatwić realizację aktywnej polityki społecznej, której celem jest wspomaganie funkcjonowania osób niepełnosprawnych i ich rodzin poprzez umożliwienie im jak najszerszego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym oraz celowych działań ukierunkowanych na pełniejsze zaspokajanie potrzeb osób niepełnosprawnych oraz pozyskiwanie środków finansowych z programów celowych.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Sokólskim na lata 2021-2028.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2021-2027” przedstawiła Alicja Rysiejko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. Podała, że uchwalenie Programu należy do zadań własnych Powiatu. Dzięki wprowadzeniu Programu możliwe będzie pozyskiwanie środków zewnętrznych na pomoc ofiarom przemocy w powiecie sokólskim.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2021-2027”.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku Do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Powiecie Sokólskim na lata 2021 – 2027” przedstawiła Alicja Rysiejko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. Poinformowała, że przeprowadzana diagnoza przyczyniła się do stworzenia przedmiotowego Programu. Dodała, że głównym celem Programu jest podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie a tym samym ograniczenie skali przemocy i skutków jej stosowania poprzez prowadzenia działań profilaktycznych mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia

Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku Do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Powiecie Sokólskim na lata 2021 – 2027”.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Suchowoli przedstawiła Alicja Rysiejko Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. Podała, że dofinansowanie kosztów działalności zakładów aktywności zawodowej mogą otrzymać podmioty, które planują otworzyć ZAZ, czyli m.in. powiaty, których statutowym zadaniem jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. Prowadzący ZAZ otrzymuje wskaźniki zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Maksymalne dofinansowanie ze środków PFRON wynosi do 90% kosztów działania a utworzenia do 65% kosztów. Powiat jest na końcowym etapie utworzenia ZAZ-u. W momencie uchwalenia Statutu jednostki, będzie mógł podjąć swoje działanie. Jeżeli chodzi o utworzenie ZAZ w Suchowoli, to na utworzenie Powiat otrzymał z PFRON kwotę 538 880 zł, wkład powiatu to 290 171 zł. Łączny koszt inwestycji to 829 059 zł. Na funkcjonowanie ZAZ otrzymał: z PFRON 172 000 zł, z funduszu Systemu Obsługi Dofinansowań i Refundacji (SODiR) 113 435 zł, wkład Powiatu stanowił 48 754 zł.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik dodał, że ZAZ w Suchowoli będzie kolejnym etapem w rehabilitacji społecznej i zawodowej dla uczestników WTZ w Dąbrowie Białostockiej. Podał, że niektórzy podopieczni WTZ są w nim od ponad 20 lat. Ponieważ WTZ – y w Dąbrowie Białostockiej prowadziły szczególnie działalność gastronomiczną, utworzenie ZAZ – u specjalizującego się w tym samym kierunku, poniekąd zepnie funkcjonowanie tych dwóch zakładów w jedną całość. Zwrócił się o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Alicja Rysiejko dodała, że w przedstawionym Programie dotyczącym osób niepełnosprawnych również utworzenie ZAZ- u zostało ujęte jako kolejny etap rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Suchowoli.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krynkach przedstawiła Katarzyna Nowak - Sekretarz. Poinformowała, że Pani Krystyna Karolkiewicz – Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach złożyła pismo informujące o zamiarze przejścia na emeryturę z dniem 29 lipca 2021 r. W związku z powyższym w Samodzielnym Zakładzie Pielęgnacyjno – Opiekuńczym w Krynkach od dnia 29 lipca 2021 r. zwolnione zostanie miejsce kierownika zakładu. Zgodnie z art. 49 ust 2 ustawy o działalności leczniczej konkurs na stanowisko kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą ogłasza podmiot tworzący. Par. 3 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia stanowi, że konkurs na stanowisko kierownika

podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą przeprowadza komisja konkursowa powołana przez podmiot tworzący. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krynkach.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia przedstawił Wiesław Hańczaruk – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który poinformował, że w przedmiotowej sprawie komisja odbyła dwa posiedzenia. Na jednym z posiedzeń uczestniczył radca prawny Kamil Dobrenko, który przedstawił Komisji analizę prawną względem złożonej petycji. Po zapoznaniu się z petycją oraz opinią radcy prawnego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zdecydowała o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 z autopoprawkami przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik. Poinformowała, że w części dochodów dokonano następujących zmian:

- w dziale Licea Ogólnokształcące- zwiększenia o kwotę 110 600,00 zł dokonano w związku z planowanym dofinansowaniem z Ministerstwa Obrony Narodowej na realizację zadania "Utworzenie wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej".
- w dziale Pozostała działalność - zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł dokonano w związku z otrzymaniem środków z Funduszu COVID-19, zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego polecającą zapewnienie wsparcia organizacyjnego i technicznego związanego z tworzeniem Punktów szczepień powszechnych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej.
- w dziale Powiatowe urzędy pracy - zwiększenia o kwotę 2 825,00 zł dokonano na podstawie zawiadomienia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 30 kwietnia 2021 r.
- w dziale Pozostała działalność - zwiększenia o kwotę 30 000,00 zł dokonano w związku z naliczeniem kary umownej wykonawcy zadania z umowy dostawy i montażu "Ławki Niepodległości dla samorządów".

Skarbnik poinformowała, że zmiany ze strony wydatkowej przedstawia się następująco:

- w dziale Pozostała działalność - zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł dokonano w celu zakupu wyposażenia do tworzonych Punktów szczepień powszechnych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. Zadanie realizowane jest jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej.
- w dziale Powiatowe urzędy pracy - zwiększenia o kwotę 2 825,00 zł dokonano z przeznaczeniem

- na koszty obsługi zadań zrealizowanych ze środków Funduszu Pracy.
- w dziale Drogi publiczne powiatowe - przeniesienia dokonano z przeznaczeniem na zakup zagęszczarki dwukierunkowej na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Koszt tego urządzenia to 28 000 zł.
 - w dziale Licea ogólnokształcące - zwiększenia o kwotę 15 000,00 zł (z przeniesienia z rozdz. 80195) dokonano z przeznaczeniem na zakup materiałów na remont pomieszczenia przeznaczonego na strzelnicę wirtualną w Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej. Zwiększenia o kwotę 140 000,00 zł dokonano z przeznaczeniem na "Utworzenie wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej." Jednocześnie dokonano zwiększenia o kwotę 21 000,00 na wykonanie przyłączenia do sieci dystrybucyjnej obiektu strzelnicy.
 - w dziale Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - zwiększenia o kwotę 15 424,00 zł dokonano zwiększając dotacje na funkcjonowanie Zakładu Aktywizacji Zawodowej w Suchowoli.
 - w dziale Poradnie psychologiczno - pedagogiczne - zwiększenia o kwotę 30 000,00 zł dokonano z przeznaczeniem na zakup regałów jezdnych na potrzeby Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Sokółce.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu sokólskiego na rok 2021.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 13

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 11:58

Protokołowała

Magdalena Grasewicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO**


Jarosław Sulik